
 

 
Θέμα: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εκπαιδευτική εκδρομή - μετακίνηση» 

              Λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ 456 Β/13/02/2020) απόφαση 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Περί εκδρομών –εκπαιδευτικών επισκέψεων και 

μετακινήσεων μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  εντός και 

εκτός της χώρας», σας γνωρίζουμε ότι το σχολείο μας προγραμματίζει εκπαιδευτική εκδρομή – 

μετακίνηση με τα εξής χαρακτηριστικά: 

1. ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΜΕΝΑ ΒΟΥΡΛΑ (ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΣΤΑ ΚΑΜΕΝΑ ΒΟΥΡΛΑ)  

2. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΤΕΤΑΡΤΗ 

04/05/2022 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
06/05/2022 

3. ΩΡΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 07:00 ΩΡΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 19:00 

4. ΤΑΞΗ/ΕΙΣ  Γ΄ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΜΑΘΗΤΕΣ 44 

ΣΥΝΟΔΟΙ 3 

ΣΥΝΟΛΟ 47 

5. 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ/Α ΜΕΣΟ/Α-

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

• Σύγχρονα τουριστικά λεωφορεία ,που να πληρούν τις 
προδιαγραφές ασφαλούς μετακίνησης των μαθητών 
(βάσει της κείμενης σχετικής νομοθεσίας) με έμπειρο 
οδηγό. 

Ασφάλεια για τους μαθητές και τους συνοδούς καθηγητές: 
• Α) Υποχρεωτική «Ασφάλιση Αστικής Ευθύνης», σύμφωνα 

με τη κείμενη Νομοθεσία. 
• Β) Πρόσθετη ασφάλιση κάλυψης όλων των εξόδων 

μεταφοράς και πλήρους ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης 
σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας 
συμπεριλαμβανομένης της νόσησης από Covid. 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Γ' ΑΘΗΝΑΣ 

6o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
------ 

Ταχ. Δ/νση:  Πλουτάρχου 31 
Πόλη Περιστέρι – Τ.Κ. :  12137 

           Ε-mail: mail@6gym-perist.att.sch.gr 
Πληροφορίες : Ι. Μανιατάκος 
Τηλ.: 2105740877 
Fax: 2105740556 

  

Περιστέρι 11/04/2022 
Αρ. Πρωτ.: 84 

 
 
 
 

mailto:mail@6gym-perist.att.sch.gr


6. 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 
(μονόκλινα, τρίκλινα, κλπ.) 

• Ξενοδοχείο 5 αστέρων, σε τρίκλινα δωμάτια κατά βάση (όχι 

ράντσα) για τους μαθητές και 3 μονόκλινα για τους καθηγητές 

• Να βρίσκονται όλα τα δωμάτια κατά το δυνατό σε έναν όροφο 

(κατά προτίμηση στον 1°) με μία υπηρεσία security. 

• Όλα τα δωμάτια να είναι ποιοτικώς τα ίδια και να προσφέρουν τις 

ίδιες υπηρεσίες. 

• Να αναφερθεί το όνομα του ξενοδοχείου και να επισυναφθεί 

φωτογραφικό και πληροφοριακό υλικό. 

• Θα ερευνηθεί η κράτηση των δωματίων, κατά την αξιολόγηση 

των προσφορών και τυχούσα αρνητική απάντηση του 

ξενοδοχείου, αποτελεί επαρκή λόγο αποκλεισμού του 

ταξιδιωτικού πρακτορείου από την ανάληψη της εκδρομής. 

• Δύο πρωινά (αμερικάνικου τύπου) και δύο δείπνα με τρεις 

τουλάχιστον επιλογές φαγητού. 

7. 
ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

(παρακολούθηση εκδηλώσεων,  
επίσκεψη χώρων κτλ.) 

• Έμπειρος συνοδός του ταξιδιωτικού πρακτορείου σε όλη τη 

διάρκεια της εκδρομής, αποκλειστικά για το σχολείο μας. 

• Το τελικό πρόγραμμα θα καθοριστεί σε συνεργασία του σχολείου 

και του πρακτορείου. 

• Στην τιμή να συμπεριλαμβάνεται και η ξεναγός για το 

Αθανασάκειο Αρχαιολογικό Μουσείο του Βόλου. 

• Τέσσερα μισά free εισητήρια. 

• Επιστοφή όλης της προκαταβολής πριν την 

προβλεπόμενη ημερομηνία αναχώρησης σε περίπτωση 

αναβολής της εκδρομής λόγω φυσικών φαινομένων 

(π.χ.σεισμοί) ή λόγω αναβολής εκδρομών εξαιτίας 

αποφάσεων της κυβέρνησης εξαιτίας πανδημιών ή 

πολέμων. 

8. 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

Το πρόγραμμα θα γίνει σε συνεργασία με το πρακτορείο και θα 
γραφτεί στο πρακτικό του σχολείου. Ενδεικτικά αναφέρουμε: 
 

• 1η μέρα: Δελφοί, Αράχωβα, Καμένα Βούρλα. 
• 2η μέρα : Βόλος, Αρχαιολογικό μουσείο, μουσείο 

Τσαλαπάτα - Πορταριά - Μακρυνίτσα. 
• 3η μέρα :  Παύλιανη, Γοργόποταμος, Λαμία, Αθήνα  

9. 
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, 

ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Τετάρτη 13-04-2022 και ώρα 12:00 

10. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Τετάρτη 13-04-2022 και ώρα 13:30 

 

Προσκαλούμε τα Τουριστικά Πρακτορεία που πληρούν τις νόμιμες προδιαγραφές να καταθέσουν στο 

Γραφείο της Διεύθυνσης του Σχολείου σφραγισμένη προσφορά  που θα περιλαμβάνει τα εξής: 

1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του τουριστικού γραφείου ότι διαθέτει βεβαίωση Συνδρομής 

Νομίμων Προϋποθέσεων για τη Λειτουργία του καθώς και Ειδικό Σήμα Λειτουργίας αναφέροντας τον 

αριθμό του, το οποίο βρίσκεται σε ισχύ, και το οποίο είναι αναρτημένο σε εμφανές σημείο. 

2. Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

3. Πρόσθετη ασφάλιση μαθητών και συνοδών, που καλύπτει τα έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος ή 

ασθένειας. 



4. Τελική συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  του οργανωμένου ταξιδιού  αλλά και επιβάρυνση 

ανά μαθητή/τρια. Επίσης επιθυμούμε ρητά την επιστροφή των χρημάτων σε μαθητή / μαθήτρια στην 

περίπτωση που για αποδεδειγμένους λόγους, που αποδεικνύονται εγγράφως από τους καθ’ ύλην 

αρμόδιους φορείς,  ανωτέρας βίας ή αιφνίδιας ασθένειας, ματαιωθεί η συμμετοχή του/της. 

5. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 του τουριστικού γραφείου στην οποία να αναφέρεται ότι:  

«τα λεωφορεία που θα χρησιμοποιηθούν κατά τις μετακινήσεις των μαθητών/τριών:  

❖ Βρίσκονται σε άριστη κατάσταση  

❖ Διαθέτουν πιστοποιητικό πρόσφατου ελέγχου  ΚΤΕΟ  

❖ Θα έχουν ελεγχθεί τα οχήματα και οι οδηγοί από τμήμα τροχαίας πριν την προβλεπόμενη 

αναχώρηση».  

6.  Το ταξιδιωτικό γραφείο που θα επιλεγεί για τη διοργάνωση ς εκδρομής θα ειδοποιηθεί τηλεφωνικά 

μετά τη σύνταξη του σχετικού πρακτικού. Υποβολή ένστασης από τους έχοντες έννομο συμφέρων , 

μπορεί να γίνει εντός δύο ημερών από την σύνταξη του πρακτικού επιλογής. 

7. Την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης (ιδιωτικό συμφωνητικό) θα καταβληθεί ως προκαταβολή 

το 20% του συνολικού ποσού και το 50 % του συνολικού ποσού θα καταβληθεί πριν την αναχώρηση. 

Η τελευταία δόση του 30%  θα καταβληθεί αμέσως μετά την επιστροφή και σε συνάρτηση με την 

καλή εκτέλεσή της. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

 

Υπογραφή & Σφραγίδα 

    ή 

Ψηφιακή Υπογραφή 


